П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от  26.12.2011                                                                                                                    №   110

Об утверждении административных  регламентов
по предоставлению муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственной функции (предоставления государственных услуг», Постановлением администрации МО сельское поселение Алакуртти от 19 апреля 2010 года № 47 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом МО сельское поселение Алакуртти,  в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций

 п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых МУ Отдел ЖКХ администрации с.п. Алакуртти согласно приложениям:
            - Приложение № 1 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

-  Приложение № 2  « Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»;

-  Приложение № 3 « Выдача документов (договор найма, справок о проживании и иных документов)»;
           -  Приложение № 4 «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
          - Приложение № 5 «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»;
            - Приложение № 6 «Подготовка и выдача   градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти»;

- Приложение № 7 «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий  и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда»;

- Приложение № 8 «Вручение государственных жилых сертификатов в рамках программы «Выполнения государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством федеральной целевой программы «Жилище»;

             - Приложение № 9 «Передача жилых помещений в собственность граждан» .

2.  Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кириллина» согласно приложениям:

- Приложение №1 «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей»;

           -  Приложения № 2 «Организация деятельности клубных  формирований».

  3.  Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования сельское поселение Алакуртти» согласно приложениям:

- Приложение №1 «Рассмотрение обращений граждан»;

- Приложение №2 «Выдача справок администрацией муниципального образования

сельское поселение Алакуртти»;

- Приложение №3 «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности»

           4.  Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и разместить  информацию на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Алакуртти.

5. Вступает настоящее постановление в законную силу    с момента  опубликования в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Алакуртти                                                                         А.О. Владимиров